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Kommunstyrelsen 
 

Fler förskoleavdelningar på samma yta 
Motion den 2 februari 2015 av Sidney Holm (MP) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige avslå förslagen i motionen att göra 
detaljplaneändring för alla förskolor som har en begränsning att bygga en våning. Varje 
förskola har individuella förutsättningar varför en generell planändring inte är lämplig. 
 

Sammanfattning 
Motionen innehåller förslag om att kommunstyrelsen ska ta fram detaljplaneförändringar 
som tillåter att alla befintliga förskolor när/om behov uppstår kan byggas om till två plan. 
 

Ärendet 
Sidney Holm (MP) lämnade vid kommunfullmäktigesammanträde den 2 februari 2015 en 
motion med förslag om att kommunstyrelsen ska ta fram detaljplaneförändringar som 
tillåter att alla befintliga förskolor när/om behov uppstår kan byggas om till två plan. Att 
ändra detaljplaner är ofta en mångårig process därför vill miljöpartiet att kommunen går 
igenom alla detaljplaner som innehåller en våning och ändrar så dessa tillåter två våningar. 
 

Planenhetens kommentar 
Planenheten är medveten om det stora framtida behovet av förskolor och betydelsen av att 
vara proaktiv i denna angelägna fråga. Antalet kommunala förskolor som har en 
bestämmelse om en våning uppgår till ca 45-50 st. Att göra en planändring för ett sådant 
antal innebär att en mycket stor mängd sakägare måste höras. En utökning av avdelningar 
får konsekvenser avseende till exempel ökade trafikmängder, mer plats för 
hämtning/lämning, fler parkeringsplatser, mindre uteyta per barn. Ur ett tekniskt hänseende 
är det troligtvis så att ett många av förskolorna har en konstruktion som inte klarar en 
påbyggnad. Därutöver krävs evakuering under byggtiden vilket inte krävs i samma 
utsträckning för en tillbyggnad i markplan.  
Sammanfattningsvis bedömer planenheten att det är effektivast avseende ekonomi och 
resurser att göra planändringar för utvalda förskolor utifrån en initial bedömning, snarare än 
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att ändra alla envåningsbestämmelser till att tillåta två våningar. Fastigheter arbetar 
kontinuerligt med att hitta fler förskoleplatser och för några år sedan gjordes en översyn av 
alla förskolor i södra Boo. Att hitta väl fungerande arbetsformer kring detta med 
representanter från berörda avdelningar inom kommunen är även fortsättningsvis av stor 
vikt. 
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